
Rua Dr. Renato Paes de Barros 1017, 5º andar – Cep 04530 001 

São Paulo / SP Brasil Tel.: 55 11 3847 3939   

www.tostoadv.com                                   

www.tostoadv.com                                   www.tostoadv.com                                   

www.tostoadv.com                                    

 

Document Number: 677773 Version: 1 

Matter ID:  

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES 

JUDICIAIS DA COMARCA DA CAPITAL – ESTADO DE SÃO PAULO  

  

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1069420-76.2017.8.26.0100 

 

UTC PARTICIPAÇÕES S/A - em Recuperação Judicial E  

OUTRAS ,  devidamente qual i f icada nos autos da presente RECUPERAÇÃO JUDICIAL ,  

vem respei tosamente à presença de Vossa Excelência,  requerer a juntada aos autos 

do 02º ADITAMENTO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.  

 

Sendo assim, vêm rei terar os termos da manifestação juntada 

às f ls .  139.823/139.828,  para que seja defer ida, com urgência, a designação de novas 

Assembleias Gerais de Credores com o f im especí f ico de repactuar a forma do 

cumprimento das obr igações estabelec idas no Plano no que tange, apenas, os  

Credores das Classes I  e IV da presente Recuperação Judic ia l.  

Termos em que,  

Pede-se deferimento.  

São Paulo, 09 de julho de 2020.  

 

 

PAULO GUILHERME DE MENDONÇA LOPES 

OAB/SP 98.709  

fls. 140193



fls. 140194



fls. 140195



fls. 140196



fls. 140197



fls. 140198



fls. 140199



fls. 140200



fls. 140201



fls. 140202



fls. 140203



fls. 140204


